
議案 第２号  

 
 
 

令 和 ４ 年 度 

 

 

西 予 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 0 号 ） 

 

１  一 般 会 計 補 正 予 算 総 則   

２  歳 入 歳 出 予 算 補 正  

３  地 方 債 補 正  

４  補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書  

          （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  



 

 



 

議案第２号 

 

令和４年度 西予市一般会計補正予算（第 10 号） 

 

 令和４年度西予市一般会計補正予算（第 10 号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２１８，４９９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ ３５，２１１，７９２千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正) 

第２条 地方債の変更は、｢第２表 地方債補正｣による。 

 

 

令和５年１月 20 日  提出   

 

 

                             西予市長  管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

14

15

18

21

2

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

5,229,472

2,881,493

2,246,223

1,202,235

2,640,441

2,599,917

4,869,472

4,869,472

34,993,293

 補 正前の額  

78,334

78,334

17,984

17,984

9,381

9,381

112,800

112,800

218,499

 補 正 額  

5,307,806

2,959,827

2,264,207

1,220,219

2,649,822

2,609,298

4,982,272

4,982,272

35,211,792

計
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  歳　出

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

水 産 業 費

都 市 計 画 費

教 育 総 務 費

　合　　　　　　計

3

4

6

8

10

2

1

1

3

5

1

（単位:千円）

款 項

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

8,255,935

2,500,305

2,900,489

1,031,736

3,901,340

2,907,118

414,533

2,721,967

850,289

3,176,093

444,941

34,993,293

 補 正前の額  

480

480

18,942

18,942

38,555

1,755

36,800

155,708

155,708

4,814

4,814

218,499

 補 正 額  

8,256,415

2,500,785

2,919,431

1,050,678

3,939,895

2,908,873

451,333

2,877,675

1,005,997

3,180,907

449,755

35,211,792

計
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第 ２ 表　　地 方 債 補 正

　変　更

起債の方法 起債の方法 利　率 償還の方法

　

過疎対策事業

起 債 の 目 的

補　　正　　前 補　　正　　後

限 度 額 利  率 償還の方法 限 度 額

千円 千円

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

１．借入先
　財務省、 その
他

２．借入方法
　証書借入又は証
券発行の方法によ
る。

３．借入期間
　令和４年度、た
だし、工事又は財
政の都合により、
起債額の全部若し
くは一部を翌年度
に繰り越し､借り
入れをすることが
できる。

2.0％以内

(ただし､利率見
直し方式で借り
入れる資金につ
いて､利率の見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率）

　政府資金について
は、その融通条件に
より、銀行その他の
場合は、その債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、財政の都
合により据置期間及
び償還期限を短縮
し、若しくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。

2,913,900 3,026,700
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

15

18

21

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

5,229,472

2,246,223

2,640,441

4,869,472

34,993,293

78,334

17,984

9,381

112,800

218,499

5,307,806

2,264,207

2,649,822

4,982,272

35,211,792

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

3

4

6

8

10

款

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

8,255,935

2,900,489

3,901,340

2,721,967

3,176,093

34,993,293

480

18,942

38,555

155,708

4,814

218,499

8,256,415

2,919,431

3,939,895

2,877,675

3,180,907

35,211,792

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

480

15,784

77,854

2,200

96,318

35,000

77,800

112,800

3,158

3,555

54

2,614

9,381

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　14 国庫支出金　　(項)　2 国庫補助金

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

衛生費県補助金

教育費県補助金

財政調整基金繰入金

1

5

3

7

1

629,186

806,563

2,881,493

7,475

10,793

1,202,235

1,216,233

2,599,917

480

77,854

78,334

15,784

2,200

17,984

9,381

9,381

629,666

884,417

2,959,827

23,259

12,993

1,220,219

1,225,614

2,609,298

2

3

1

1

2

1

児童福祉費国庫補

助金

都市計画費国庫補

助金

保健衛生費県補助

金

小学校費県補助金

中学校費県補助金

財政調整基金繰入

金

480

77,854

15,784

1,600

600

9,381

保育対策総合支援事業費国庫補助金

社会資本整備総合交付金（下水道）（防災・安全交

付金）

出産・子育て応援交付金

公立学校スクールバス安全対策事業費県補助金

公立学校スクールバス安全対策事業費県補助金

財政調整基金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　15 県支出金　　(項)　2 県補助金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　18 繰入金　　(項)　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　21 市債　　(項)　1 市債

農林水産業債

土木債

3

5

904,700

954,500

4,869,472

35,000

77,800

112,800

939,700

1,032,300

4,982,272

3

7

水産業債

都市計画債

35,000

77,800

田の浜（高山）漁港西物揚場整備事業  

三瓶地区雨水公共下水道事業

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

保育所（園）管理事業           480

母子保健事業                18,942

畜産センター運営事業         1,755

480

480

480

3

3

39

39

18,900

18,900

18,900

1,755

1,755

1,755

負担金補助及び交付金

補助金

　保育施設等送迎用バス安全装置導入

　支援事業補助金

需用費

消耗品費

役務費

通信運搬費

負担金補助及び交付金

補助金

　出産・子育て応援給付金

負担金補助及び交付金

負担金

　指定管理施設改修等負担金

3,158

3,158

1,755

1,755

480

（内訳）    

国庫支出金  

480

480

15,784

（内訳）    

県支出金    

15,784

15,784

0

681,760

2,500,785

45,440

1,050,678

349,343

2,908,873

480

480

18,942

18,942

1,755

1,755

681,280

2,500,305

26,498

1,031,736

347,588

2,907,118

児童福祉総務

費

母子衛生費

畜産業費

1

6

4

18

10

11

18

18

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　4 衛生費　　（項）　1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　6 農林水産業費　　（項）　1 農業費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

田の浜（高山）漁港西物揚場整備事業

                            36,800

三瓶地区雨水公共下水道事業 155,708

スクールバス維持管理事業     4,814

1,800

1,800

1,800

35,000

35,000

155,708

155,708

4,814

4,814

委託料

単・工事関係委託料

　測量・設計・監理委託料（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

工事請負費

工事請負費（国補分）

備品購入費

機械器具費

1,800

1,800

54

54

2,614

35,000

（内訳）    

地方債      

35,000

35,000

155,654

（内訳）    

国庫支出金  

77,854

地方債      

77,800

155,654

2,200

（内訳）    

県支出金    

2,200

401,663

451,333

531,708

1,005,997

120,689

36,800

36,800

155,708

155,708

4,814

364,863

414,533

376,000

850,289

115,875

漁港建設費

雨水公共下水

道事業費

スクールバス

管理費

4

7

7

12

14

14

17

(款)　6 農林水産業費　　（項）　3 水産業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　8 土木費　　（項）　5 都市計画費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　10 教育費　　（項）　1 教育総務費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

2,6142,200449,7554,814444,941

(款)　10 教育費　　（項）　1 教育総務費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計
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